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O transporcie, mobilności i infrastrukturze w zaprzyjaźnionej Emilii-
Romanii

W dniach 16-18 lutego 2026 z oficjalną wizytą w regionie partnerskim Emilia-Romania przebywała
delegacja Województwa Wielkopolskiego, której przewodniczył Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. W
wizycie udział wzięli także wojewódzcy Radni reprezentujący Komisję Planowania Przestrzennego i
Infrastruktury Technicznej, przedstawiciele Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz Kolei
Wielkopolskich. 

Tematem przewodnim spotkań z reprezentantami włoskiego regionu były kwestie związane z
transportem, mobilnością i infrastrukturą (kolejową i autobusową), ze szczególnym uwzględnieniem
tematu transformacji energetycznej. 

Wielkopolską delegację przywitała Roberta Frisoni - Minister regionalna odpowiedzialna za turystykę,
handel i sport. Scharakteryzowała krótko sytuację regionu dotyczącą mobilności, wskazując w tym
temacie wątek dotyczący połączeń lotniczych i kolejowych na potrzeby obsługi rosnącego ruchu
turystycznego w regionie. Następnie Wielkopolska delegacja miała okazję odbyć bezpośrednie rozmowy z
ekspertami regionalnymi, w tym z Dyrektorem Regionalnym inż. Cleto Carlini odpowiedzialnym za
kwestie przestrzeni i ochrony środowiska oraz głównym architektem Allesandrem Meggiato
odpowiedzialnym za transport publiczny i zrównoważoną mobilność w regionie. Ponadto w spotkaniu
uczestniczył także Andrea Bardi, reprezentujący Fundację Instytut Transportu i Logistyki, która to
organizacja od lat ma okazję współpracować z partnerami z Wielkopolski. 

Ważnym tematem spotkań były sprawy związane z obsługą i organizacją przejazdów kolejowych, które
należą do kompetencji obu regionów. Działania z tego zakresu przedstawili wielkopolskiej delegacji
Dyrektor Generalny spółki Trenitalia Tper, inż. Allesandro Tullio oraz Prezes spółki FER (Ferrovie Emilia-
Romagna), inż. Gianluca Benamati. 

Wielkopolscy Radni mieli także okazję porozmawiać o kompetencjach Zgromadzenia Ustawodawczego
Regionu - odpowiednika Sejmiku Województwa z Przewodniczącym Panem Maurizio Fabbrim oraz
Wiceprzewodniczącą Barbarą Lori. W rozmowach uczestniczyli także Radni regionu z Komisji
odpowiadającej za sprawy związane m.in. z mobilnością i ochroną środowiska. 

Program wizyty obejmował również spotkania w Centrum Kontroli Ruchu na Dworcu Głównym w Bolonii
oraz satelitarnym centrum kontroli szybkiej kolei w mieście. Strona włoska zaprezentowała delegacji
swoje pojazdy szynowe nowej generacji Rock i Pop, wykorzystywane w regionalnych przewozach
kolejowych. Ponadto w ramach spotkań nie zabrakło rozmów o zrównoważonym transporcie
autobusowym, które w regionie realizowane są z wykorzystaniem m.in. autobusów napędzanych
wodorem, co delegacja mogła zobaczyć odwiedzając zajezdnię przewoźnika Tper w Ferarze. Ciekawym
wątkiem zaprezentowanym w ramach wizyty była nowo zrealizowana inwestycja, polegająca na
przebudowie skrzyżowania drogowo-kolejowego w Ferarze. Nastapilo to poprzez ukrycie linii kolejowej w
tunelu, co umożliwiło udostępnienie znacznego terenu na cele rekreacyjne mieszkańcom miasta. Wizyty
tematyczne zakończyły się spotkaniami w laboratoriach firmy Alstom Ferrovaria znajdującymi się w
Bolonii, gdzie testowane są rozwiązania z zakresu inżynierii sygnalizacji oraz gdzie znajduje się centrum
kontroli sygnalizacji serwisowej. Z delegacją spotkała się także Grupa Paviani produkująca rozwiązania
dla infrastruktury kolejowej. 

Ostatnim punktem wizyty, który zrealizowała Wielkopolska delegacja było złożenie kwiatów na Polskim
Cmentarzu Wojennym w dzielnicy San Lazzaro di Savena w Bolonii, który jest największym polskim
cmentarzem 2 Korpusu Polskiego we Włoszech. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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